Контракт №______________
	г. Красноярск
	«____»_________ 20___ г.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЭВЕРЕСТ", в лице ‌‌Генерального директора Кулагина Олега Игоревича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________‌‌‌‌, в лице ____________________________________________, действующего на основании___________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, и совместно именуемые «Стороны», на основании п. 4  ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ РФ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:

 1. Предмет договора
1.1. По настоящему Контракту Исполнитель обязуется оказать услуги по __________________________________________ Заказчика в соответствии со Спецификацией (приложение № 1 к контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется принять результат и оплатить на условиях и в порядке, установленных настоящим Контрактом.
1.2. Срок оказания услуг (работ):  __________________________________________________________
1.3. Место оказания услуг: дистанционная форма обучения
1.4. Идентификационный код закупки_____________________________________________________________.

 2. Цена Контракта и условия платежа
2.1. Цена настоящего контракта составляет _________________________ рублей ____ копеек, НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ.
2.2. В общую цену Контракта включены все расходы Исполнителя, необходимые для осуществления им своих обязательств по Контракту в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, и иные расходы, связанные с оказанием услуг.
2.3. Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения Контракта и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, действующим законодательством РФ и настоящим Контрактом.
2.4. Оплата по контракту осуществляется Заказчиком на расчетный счет Исполнителя в течение 7 рабочих дней  с момента подписания акта выполненных работ (оказанных услуг) или универсально-передаточного документа (далее УПД).
2.5. Днем оплаты считается день списания денежных средств со счета Заказчика.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик вправе:
3.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Контракта.
3.1.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных документов.
3.1.3. В случае досрочного исполнения Исполнителем обязательств по Контракту принять и оплатить услуги в соответствии с установленным в Контракте порядком.
3.1.4. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств Исполнителя по Контракту.
3.1.5. Направлять мотивированный отказ в подписании акта сдачи-приемки оказанных услуг по результатам приемки оказанных услуг.
3.1.6. Отказаться от приемки результата услуг в случаях, предусмотренных Контрактом и законодательством Российской Федерации, в том числе в случае обнаружения неустранимых недостатков.
3.1.7. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта в соответствии с Законом о контрактной системе.
3.1.8. Пользоваться иными установленными Контрактом и законодательством Российской Федерации правами.
3.2. 3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Провести экспертизу для проверки представленных Исполнителем результатов оказанных услуг, предусмотренных Контрактом.
3.2.2. Принять и оплатить оказанные услуги при отсутствии у него замечаний по качеству, объему, соответствию оказанных услуг условиям Контракта.
3.2.3. Для взыскания неустойки (штрафов, пеней) направлять Исполнителю претензию, содержащую требование об уплате сумм неустойки (штрафов, пеней), предусмотренных Контрактом за неисполнение (ненадлежащее исполнение) Исполнителем своих обязательств по Контракту.
3.2.4. Исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и условиями Контракта.
3.2.5. Предоставить Исполнителю пакет документов и всю необходимую информацию, требуемые для выполнения обязательств, указанных в Спецификации к настоящему Договору. Исполнитель не несёт ответственности за последствия, связанные с предоставлением Заказчиком недостоверных сведений или документов, или несвоевременное предоставление указанных сведений и документов.
3.2.6. Предоставить Исполнителю доступ к помещениям для оказания услуг.
3.2.7. Оказать содействие Исполнителю при оказании услуг.
3.3. 3.3. Исполнитель вправе:
3.3.1. Требовать оплаты оказанных надлежащим образом услуг.
3.3.2. Запрашивать у Заказчика предоставления разъяснений и уточнений по вопросам оказания услуг в рамках Контракта.
3.3.3. Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом.
3.3.4. Пользоваться иными правами, установленными Контрактом и законодательством Российской Федерации.
3.4. Исполнитель обязан:
3.4.1. Своевременно и надлежащим образом оказать услуги в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, условиями Контракта и Спецификацией (Приложение 1 к Контракту).
3.4.2. Обеспечивать соответствие оказываемых услуг требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным законодательством Российской Федерации.
3.4.3. В случае, если законодательством Российской Федерации предусмотрены обязательные требования к лицам, осуществляющим определенные виды деятельности, входящие в состав услуг, подлежащих выполнению по Контракту (лицензирование,  аккредитация и прочее), Исполнитель обязан обеспечить наличие документов, подтверждающих его соответствие, либо привлекаемых им соисполнителей, требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, в  течение всего срока исполнения Контракта. Указанные документы представляются Исполнителем по требованию Заказчика в течение 5рабочих дней со дня получения соответствующего требования.
3.4.4. Не предоставлять другим лицам или не разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения обязательств по Контракту.
3.4.5. По запросу Заказчика предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта в порядке, указанном в п. 12.3. Контракта.
3.4.6. Исполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Контрактом.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактом, стороны  несут ответственность в соответствии с настоящим Контрактом и действующим законодательством Российской Федерации, в размере, установленным положениями Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Постановлением Правительства РФ  от 30.08.2017 № 1042 "Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. N 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. N 1063"  (далее – Постановление Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042).
4.2. Убытки, возникшие вследствие неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по Контракту, возмещаются в объеме и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
4.3. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042.
За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000рублей, которая определяется в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. Рублей.
Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
4.4. В случае просрочки исполнения исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере, определенном в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных исполнителем.
Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042:
4.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
4.6. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств в случае действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия и т.п.) при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий по настоящему Контракту. В этом случае срок выполнения обязательств будет продлён на время действия этих обстоятельств, но не более двух месяцев.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по указанным причинам, должна известить другую Сторону о наступлении и прекращении действий обстоятельств непреодолимой силы в срок не позднее трёх дней с подтверждением факта их действия актами компетентных органов.

6. Антикоррупционная оговорка
6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Контракту, стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Контракту, стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Контракта законодательством, как коррупционные действия: дача/ получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.
6.3. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме.
В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи.
Вторая сторона обязана рассмотреть уведомление в течение 10 рабочих дней с даты его получения.

7. Разрешение споров
7.1. В случае возникновения каких-либо разногласий или споров в процессе исполнения обязательств по настоящему контракту Стороны обязуются до передачи дела в арбитражный суд урегулировать их в претензионном порядке. Срок для предъявления и рассмотрения претензий –  10 дней.
7.2. Если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Красноярского края.

8. Порядок расторжения Контракта
8.1. Настоящий Контракт может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, по решению суда, либо в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством РФ по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
8.2. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Контракта по соглашению сторон, должна дать письменный ответ, по существу, в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.
Расторжение Контракта производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.
8.3. Расторжение настоящего контракта в связи с односторонним отказом стороны от исполнения контракта осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8.4. Изменение условий Контракта не допускается, за исключением случаев, предусмотренных статьями 34, 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8.5. Все изменения и дополнения вносятся в Контракт в письменной форме по соглашению сторон, либо по решению суда.

9. Прочие условия
9.1. Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31.12.2023 г.
9.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
9.3. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
9.4. Стороны вправе направить друг другу приглашение (согласие) на электронный обмен документами, принятое приглашение (согласие) дает право Сторонам, без заключения дополнительного соглашения, на обмен юридически значимыми документами (документы приема-передачи товаров и услуг, счетами-фактурами, счетами на оплату, договорами, доп. соглашениями и т.д.), адресованными сторонам соглашения, в электронном виде. Принятие приглашения (согласие) подтверждают технические средства и возможности, позволяющие принимать и обрабатывать электронные формы документов.
Обмен документами в электронном виде осуществляется по телекоммуникационным каналам связи через систему электронного документооборота специализированных операторов, с соблюдением требований российского законодательства, действующих на дату отправки документа.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:
	Исполнитель
	Заказчик

	ООО "ЦДО ЭВЕРЕСТ"
	________________________________

	Адрес: 660075, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Красной Гвардии, д. 24, оф. 306
	Адрес: __________________________________

	ИНН 2463095860Н КПП 246001001
ОГРН 1152468037325
ОКПО 41023585

	ИНН ___________________ КПП ________________
ОГРН _______________________________
ОКПО _________________________

	р/с 40702810323270002971 ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" к/с 30101810600000000774 БИК 045004774

	Т. 8 (391) 204-64-09
	Т.

	help@cdo-everest.ru

	sdo-everest.ru

	Генеральный директор
	___________________

	_________________/Кулагин О.И.
	_________________/_______________________

Приложение к договору (контракту)
№ ________________ от ____.__________ 20____ г.

Спецификация

		Наименование
	Ед. изм.

	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Сумма НДС

Итого: ________________ рублей 00 копеек.

	Генеральный директор
	_________________

	_________________/Кулагин О.И.
	_________________/____________________